Auch die Mission des Franziskanerordens lii.st sich aus der 
Syllogistik herauslesen: cln prima vero trium fi.gurarum syllogis
mi medium primo, in prima scilicet propositione, subicitur ac 
deinde, in secunda, praedicatur¡ in secunda vero figura semper 
praedicatur¡ in tertia autem semper subicitur, in quo docemur 
quod subiectio humilitatis debet praeire primatum famae et auc
toritatis ... Et haec fuit Christi mediatoris vita ac regula et doc
trina, et ex hoc in medio ecclesiae manavit gemina praedicatio, 
scilicet summae divinitatis et gloriosissimae humanitatis Christi, 
ex quo in tertio statu ecclesiae ordo subiectionis minorum funda
tus in medio, id est in Christo eius quod geminae humilitati inte
riori scilicet et exteriori perfecta confi.guratus bis subicietur, 

" Die Ha.ud11chrift ha.t herm~. 
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scilicet deo et hominibus, et cora.m duplici bestia. una. scilicet 
ascendente de terra. et a.lia. de a.bysso. Aliter non sequeretur con
clusio plena. conversionis scilicet finis et coniunctionis iudaeorum 
et gentium•. Und a.uch die Nutzanwendung a.uf die fa.lschen reli
giosi fehlt nicht: cAttende igitur quod, sicut qua.eda.m fallacia.e 
sunt in dictione et in fa.lla.ci duplicita.te vocum et signorum voca.
lium, quaeda.m vero sunt extra dictionem, id est in fa.lla.ci et 
duplici a.ssumtione rea.lis medii, sic hypócrita.e pa.rtim in signo 
voca.li, pa.rtim in medio rea.li se fa.l~a.citer tra.nsfigura.nt in mini
stros iustitia.e et in veros religiosos a.e a.postolos Ohristi; ha.bitus 
enim et gestus et sermones habentes speciem pieta.tis et religio
nis, virtutem a.utem eius a.bnega.ntes extrinsecus assumunt. Et 
sicut in vocibus est a.liquando a.ctua.lis multiplicita.s ... , a.liqua.ndo 
potentia.lis ... , a.liqua.ndo vero est pha.nta.stica. seu imagina.ria ... , 
sic est in signis hypocrita.rum, quod tua.e considera.tioni non 
a.utem imitationi relinquo, ... quando opera. ex genere suo bona. 
per pravas intentiones et a.ffectiones distorquent quasi a.d a.liqua.s 
fines aut qua.ndo oculo nequam et trabem in se habente bona elec
torum detra.ctorie reddunt et ta.mquam mala diffa.mant. Quomodo 
secundum va.ria. genera. criminum semper fa.Hacia.e a.liqnae fiunt •• , 
nunc sufficia.t meminisse. Bonum est enim scire fa.llacias, non ut 
fallas, sed ne fa.llaris, ut cornuta. dolosa. detegere ac dissolvere 
1cias bene•. Damit schliesst der Traktat. 

Dieser Epilog widerlegt a.lso von selbst den moglichen Ein
wa.nd, dass Olivi schwerlich einen logischen Tra.kta.t geschrieben 
ha.ben dürfte - und er zeigt zugleich, da.se nicht einmal die for .. 
me.le Logik vor spiritua.listischer Ausdeutung sicher wa.r,